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NDK-delegáció 
érkezeti hazánkba 

Megkezdődtek a tárgyalások 
Wolfgang Rauchfussnak, 

az NDK minisztertanácsának 
elnökhelyettesének, a ma-
gyar—német gazdasági és 
műszaki-tudományos együtt-
működési bizottság NDK-ta-
gozata elnökének vezetésével 
csütörtökön reggel delegáció 
érkezett Budapestre a bizott-
ság XI. ülésszakára, egyben 
a bizottság 10 éves fennállá-
sának megünneplésére. 

Dr. Timár Mátyás, a mi-
nisztertanács elnökhelyettese 
és Wolfgang Rauchfuss mi-
niszterelnök-helyettes, a ma-
gyar—német gazdasági és 
műszaki-tudományos együtt-
működési bizottság elnökei 
csütörtök délután a parla-

ment épületében megkezdték 
tárgyalásaikat. 

Dr. Timár Mátyás csütör-
tök este vacsorát adott az 
NDK delegációja tiszteleté-
re. 

Az ülésszakon megvizsgál-
ják a két ország külkereske-
delmi forgalmának 1971. évi 
eredményeit, és az 1972. évi 
áruforgalmi jegyzőkönyvben 
foglaltak realizálásának ala-
kulását. 

Megtárgyalják továbbá a 
szocialista gazdasági integrá-
cióból adódó feladatokat, 
amelyeket a két ország párt-
ás kormánydelegációi ez év 
februári találkozóján is meg-
határoztak. 

Országgyűlési 
bizottság ülése 

A törvényjavaslatban meg-
felelően érvényesülnek szo-
cialista egészségügyünk fon-
tos alapelvei, az ú j jogsza-
bálygyűjtemény megnyugta-
tó módon szabályozza a la-
kosság egészségének védel-
mével kapcsolatos jogokat és 
kötelezettségeket — állapí-
totta meg csütörtöki ülésén 
az országgyűlés jogi, igazga-
tási és igazságügyi bizottsá-
ga. A dr. Gonda György el-
nökletével megtartott ta-
nácskozáson részt vett Varga 
Gáborné, az országgyűlés al-
elnöke, dr. Szakács Ödön, a 
Legfelsőbb Bíróság elnöke, 
dr. Katona Géza, a legfőbb 
ügyész első helyettese és dr. 
Varga József, a Miniszterta-
nács Tanácsi Hivatalánák el-
nökhelyettese. 

A bizottság tagjait dr. Sza-
bó Zoltán egészségügyi mi-
niszter tájékoztatta az ú j 
egészségügyi törvény terve-
zetének főbb vonásairól, ren-
delkezéseiről. A miniszter a 
többi közt elmondotta, hogy 
sürgető társadalmi igény te-
szi szükségessé — szocialista 
fejlődésünk eredményei pe-
dig lehetővé — egy új, az 
egészségügy megváltozott ar-
culatát tükröző törvény meg-
alkotását. 

A képviselők észrevételei-
nek jogi, kodiíikációs vonat-
kozásaira dr. Korom Mihály 
igazságügyi miniszter, az 

egészségüggyel kapcsolatos 
javaslataikra pedig dr. Sza-
bó Zoltán egészségügyi mi-
niszter válaszolt. Ezután a 
bizottság úgy döntött: java-
solja, hogy a felmerült in-
dítványok egy része kapjon 
helyet & törvényben. Az ész-
revételek másik részét el-
jut tat ja az illetékeseknek — 
mérlegelésre. (MTI) 

Magyarország és az NDK 
gazdasági kapcsolatai 1950-
ben a magyar—német mű-
szaki-tudományos együttmű-
ködési bizottság megalakulá-
sával kezdődtek. E bizottság 
1962-ig irányította és szer-
vezte a tapasztalatcserét, a 
szakemberek kölcsönös to-
vábbképzését, műszaki do-
kumentációk, találmányok, 
tervek, újítások átadását 
1962. március 5-én megálla-
podott a két kormány abban, 
hogy létrehozza a korábbi-
nál magasabb szintű közös 
szervet, a magyar—német 
gazdasági és műszaki-tudo-
mányos együttműködési bi-
zottságot, amely a termelési 
együttműködés kiszélesítésén 
munkálkodik, ezenkívül elő-
segíti a kölcsönös árucsere 
növelését, koordinálja a ku-
tatási és fejlesztési felada-
tokat, egyengeti a műszaki-
tudományos együttműködési 
kiszélesítésének útját. A bi-
zottság közreműködésével 
azóta igen nagy mértékben 
kibővültek a két ország gaz-
dasági kapcsolatai. Az el-
múlt 10 évben Magyarország 
és az NDK áruforgalma 
csaknem megháromszorozó-
dott, és az utóbbi években is 
igen dinamikusan fejlődik. 
Aa utóbbi őt évben évi át-
lagban mintegy 13 százalék-
kal emelkedett a két ország 
kereskedelme. 

A folyószabályozás 
új módszerei 

Műszaki bemutató a vízügynél, Szegeden 

A műanyag paplauos partvédelem óránként 2 kilométeren fekteti megbízha-
tó pontossággal föld alá a hírközlő kábelt 
az ú j gépóriás 

A társigazgatóságok mű-
szaki szakembereinek vész-
vételével rendezett tanács-
kozást tegnap délelőtt az Al-
sótiszavidéki Vízügyi Igazga-
tóság Szegeden. Dr. Kováts 
Gábor termelési igazgatóhe-
lyettes, Wolf Mihály fő-
osztályvezető. Kurucz Gyu-
la osztályvezető, Mélykúti 
László irányító-gépészmér-
nök és Szilágyi László, a VI-

TUKI tudományos főmunka-
társa Simándi Béla igazgató 
köszöntője után ismertette 
az árvízvédekezés és folyó-
szabályozás ú j módszereit és 
az öntözést korszerűsítő leg-
újabb műszaki eljárásokat. 

A hagyományos módsze-
rek több ok egybejátszása 
miatt egyre inkább háttér-
be szorulnak.. A partfalak 

betont préselnek és ezt fek-
tetik a veszélyeztetett par-
tok falára. Ugyancsak itt 
mutatták be az érdeklődők 
gyűrűjében a kábelfektetés 
gépesített megoldását. A töl-
tések rendszeres gépi kar-
bantartását nehezítik a tele-
fonoszlopók, ezért szüksé-
ges a hírvivő kábelek föld 
alá süllyesztése. A bemuta-

Már lombosodnak 
Hasznos társadalmi munkát végeztek a faültetők 
Sok-sok Pro urbe-díjat árokásó géppel 

lehetne kiadni ezen a tava- meg a munkát, 
szon, mert nagy tömegeket A nyugati iparkörzeti fon-
mozgatott társadalmi mun- t 0 s fatelepítésben 1800 KISZ-
kára a városszeretet. Okét tag vett részt az erdészeti 
köszöntik az elültetett vagy technikum diákjainak szak-
éppen az ültetésre váró m a j segítségével munkálkod-
fácskák, melyeknek néme- Va: a Tisza-parti Gimnázium 
lyike mar lombosodni kezd. és Vízügyi Szakközépiskola, 
A legtöbbet a Budapesti út a vasútforgalmi, az élelmi-
mentén ültették el a szor- szeripari szakközépiskola, a 
gos kezek, főleg közép- gépipari technikum, a vé-
iskolasoke. 2240 fa került dőnőképző, a szülésznöképző, 
így a földbe, s a maradék a Radnóti, a Ságvári, a Tö-
1200-at a városgazdálkodási m ö r k é n y és a Rózsa Ferenc? 
vallalat dolgozói ültettek el gimnázium diákjai, valamint 
az elmúlt két napban, az a MÜM 624-es iparitanuló-
olajbányászok KISZ-szerve- intézetének tanulói fogtak 
zetének segítségével: ők ásót és lapátot az elmúlt he-

Szegedi 
földgázzal 

T ó t h Béla fe lvé te le i 

Hazank egyik legkorszerűbb téglagyára épült fel Szen-
tes határában 180 millió forint beruházással. Az ú j üzem-
ben jelenleg a gépek beállításán dolgoznak a szakemberek, 
és rövidesen megindul a próbatermelés. A gyár száz mé-
ter hosszú alagútkemencéit a szegedi szénhidrogén-
medence földgázával fűtik. Képeinken a gyárépület lát-
ható a saját hidroglóbusszal, illetve a nyerstégla-átrakó 
automatával. 

gyorsították teltben. Ezen a környéken 
még félezer fa telepítését 
tervezi a tanács a béketelepi 
bekötőút, mentében, a Fel-
szabadulás Tsz majorjainál. 

Hasonlóan szép munka fo-
lyik a város utcáin, terein, 
ahol a népfront kerületi bi-
zottságainak szervezésében 
ástak, s ásnak a társadalmi 
munkások gödröket a fiatal 
fáknak: eddig a városgazdál-
kodási vállalat dolgozói 1400 
földlabdás fát tudtak ily mó-
don elültetni. Ennek a vál-
lalatnak a dolgozói sem tét-
lenkedtek szabad idejükben. 
Többek között: társadalmi 
munkában ültetnek fákat a 
nyugati iparkörzetben, 
ugyanígy hozták rendbe a 
Tanácsköztársaság úti park-
sávot, újszegedi kertészetük 
pedig arra készül, hogy má-
jus t -re ugyancsak társa-
dalmi munkában végezze el 
a Kállay-liget parkfelújítási 
munkait. 

Évek óta panaszkodott ar-
ra a lakosság, hogy a Kos-
suth Lajos sugárút parksáv-
ja elhanyagolt, szemetes. A 
városgazdálkodási vállalat 
dolgozói társadalmi munká-
ban vállalták ennek rendbe-
hozását: csak a gépi munka, 
s a fűmag kerül pénzbe a 
városnak. A múlt hét végé-
től a munka befejeztéig a 
vállalatnak mintegy száz 
dolgozója vállalta, hogy hoz-
zájárul a sugárút bal olda-
lának megtisztításához, s 
ebben segítségükre voltak a 
városi tanács építési és köz-
lekedési osztályának dolgo-
zói is. 

A fiatal fák tehát már 
ezen a szép tavaszon is meg-
örvendeztetik lombosodá-
sukkal a városlakókat. Jó 
lenne, ha jelképesen, így 
lombosodna tovább ez a si-
keres mozgalom április 23, 
a fásítási hónap lezárta után 
is — egy napot a városért. 

és rézsűk védelmére eddig tott gép óránként 2 kilomé-
például rőzseszőnyeget hasz- teren végzi el piegbízhatóan 
nálták, de a rőzse össze gyű j- ezt á munkát. 
tésével járó kézi munka és a 
lefektetés körülményessége 
túlságosan drágává tette ezt 
a megoldást — és ami a leg-
főbb gond — nincs elég em-
ber hozzá. Ezért dolgozták 
ki — és az algyői szivattyú-
telep szomszédságában be is 
mutatták — a műanyag-
paplanos mederbiztosítási el-
járást. Az ú j eljárás lénye-
ge: polipropilén réteg közé 
helyszínen előállítható föld-

A bemutató harmadik ál-
lomása az ökröstói szivaty-
tyú telep volt. A hal fogó rá-
csok — szaknyelven: gere-
bek — kézi tisztítása helyett 
ügyes gépi berendezést 
konstruáltak, amely a lúd-
vári telepről gombnyomás-
sal szabályozva végzi el a 
nagy teljesítményű átemelő 
szivattyúk előterének rend-
szeres tisztítását. . 

Három hónap alatt: 

Az országban 
közel 4 ezer lakást 

adtak át 
Az Építésügyi és Városiej- lékkai több 

lesztési Minisztérium elkészí- szállítottak a 
tette az ÉVM építőipari vál-
lalatok munkájának előzetes 
első negyedévi mérlegét. A 
fejlődés jelentős, a vállala-
tok általában 13—14 száza-
lékkal több építési-szerelési 
munkát végeztek, mint a 
múlt év első negyedében. A 
vártnál is gyorsabb fejlődés-
hez jelentősen hozzájárult az 
idei szokatlan tél, amely 
kedvezett az építkezéseknek. 
Az ÉVM vállalatokra bízott 
mintegy hatvan állami, egye-
di nagyberuházás építésének 
üteme is meghaladta az egy 
évvel ezelőttit. 

Az ÉVM lakásépítő válla-
latok az első negyedévben — 
az előzetes adatok szerint — 
összesen 3838 lakást adtak át, 

építőanyagot 
munkahelyek-

re, mint az előző év első 
negyedében. A kedvező idő-
járás az építőanyag-ipari 
vállalatok agyag-, márga-, 
kő- és kavicsbányáinak is 
jó szolgálatot tettek. Így a 
téglagyárak 32 százalékkal 
több égetett téglát állítottak 
elő, mint a múlt év első há-
rom hónapjában. Tetőcserép-
ből valamivel kevesebbet ter-
meltek, de a hiányt eternit 
tetőfedő lemezzel pótolták. 
'Falburkoló csempéből mint-
egy 350 000 négyzetméternyi 
terméket készítettek, két es 
félszer annyit, mint egy év-
vel ezelőtt. Jelentősen növe-
kedett még a feszített beton-
födém-gerenda termelése, de 
mozaik, és cementlapból, 

több mint kétszer annyit, parkettából és előregyártott 
mint a múlt év azonos idő-
szakában. Az országban je-
lenleg 37 960 — a múlt év 
első negyedévinél 4000-rel 
több — lakást építenek. 

Az építőanyag-ipari ÉVM 
vállalatok termelésének nö-
vekedési üteme is lépést tar-
tott az építőipari vállalatok 
építési tevékenységének bő-
vülésével. Mintegy 15 száza-

vázszerkezetből a korábbinál 
kevesebbet gyártottak. A ha-
zai cementipar termelése 
biztató, az első negyedévben 
640 000 tonna cementet — a 
múlt év első negyedévében 
gyártottnál 12,3 százalékkal 
többet — állítottak elő, s így 
csökkentették az ország im-
portbeszerzési gondjait. 
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